
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

«Татарстан Республикасы Нурлат  шәһәре 8-нче №лы урта 
гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

Куйбышев  ур.,47,.Нурлат шәһәре, Нурлат муниципаль районы, 
Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№8 г.Нурлат 

Республика Татарстан» 
Куйбышева ул.,47, г.Нурлат, Нурлатский район, Республика 

Татарстан, 423040 

тел/факс (84345) 2-18-01,  mail: schkola-8@mail.ru 

 

Приказ 

 

31 августа  2020 года                                                                                                        №  108-осн 

 

«Об организации работы  

по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма» 

 

Во исполнение Указа Президента РФ от 22.09.2006 №1042 «О первоочередных мерах по 

обеспечению безопасности дорожного движения», Федеральной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в 2013-2020 годах», утвержденной 

постановлением Правительства РФ от 03.10.2013 № 864,  муниципальной целевой  

программы «Повышение безопасности дорожного движения в Нурлатском муниципальном 

районе и г. Нурлат на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением ИК НМР РТ от 

29.11.2013 №1124 

 

приказываю: 

1. Назначить ответственной за работу по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма  заместителя директора по воспитательной работе  Столярову Т. П. 

2. Утвердить совместный план мероприятий МБОУ «СОШ№ 8 г.Нурлат» РТ и ОГИБДД 

ОМВД России по Нурлатскому району по  предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма, предупреждению правонарушений детьми в области дорожного 

движения на 2020-2021 учебный год (Приложение №1). 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Столяровой Т.П.: 

- организовать взаимодействие с ОГИБДД ОМВД России по Нурлатскому району; 

- регулярно рассматривать на педагогических советах и совещаниях вопросы по 

обеспечению безопасного движения детей на дорогах и обучению их правилам дорожного 

движения; 

- установить систематический контроль за организацией деятельности педагогов по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма; 

- своевременно информировать отдел образования о несчастных случаях, произошедших с  

детьми при  дорожно-транспортных происшествиях. 

3. Педагогу - организатору – Урманчиевой Г.Г.: 

- создать наблюдательное дело с документами, регламентирующими деятельность 

образовательного учреждения по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма; 

- отразить проводимую профилактическую работу по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в Наблюдательном деле на образовательную организацию по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

- разработать и внедрить программы по обучению учащихся безопасному поведению на 

дороге;  

- используя имеющиеся наглядные материалы по правилам дорожного движения оформить 

уголки безопасности дорожного движения. Обеспечить систематическое обновление 

наглядного материала; 



- организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам безопасного 

поведения на дороге еженедельно по средам в 8 ч.15 мин. 

- проводить обязательный инструктаж детей и сопровождающих взрослых по правилам 

безопасного поведения на проезжей части при организации групповых выходов. 

5. Учителям начальных классов и воспитателю ГПД ежедневно проводить двух-, 

трехминутные беседы по наиболее сложным вопросам обеспечения безопасности на дороге,  

перехода проезжей части, необходимости соблюдении правил дорожного движения, при 

необходимости обращая внимание детей на погодные условия. 

6. Учителям, сопровождающим обучающихся на автобусе проводить еженедельно 

инструктаж по БДД «При перевозках на школьном автобусе», с обязательной записью в 

журнале по БДД. 

7. Механику школьного автобуса  проводить предрейсовый инструктаж по безопасности 

дорожного движения с водителем школьного автобуса с обязательной записью в журнале 

инструктажа по  БДД. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                    А.И.Сахапов 

 

 


